
COMUNE     DI     CITTADUCALE
Provincia di Rieti

Proposta 17 n. del 09/03/2020 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 14 DEL 09/03/2020 

OGGETTO: MISURE DI PREVENZIONE  PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 
C.D. CORONA VIRUS.
 

IL SINDACO
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8/3/2020 con il quale sono state dettate 
misure relative di contenimento volte a contrastare il diffondersi del virus COVID-19;
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio dell’8/3/2020 recante “misure per la prevenzione e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”
DATO ATTO che lo scrivente riveste il  ruolo di Autorità Sanitaria ai sensi della vigente legislazione 
nazionale;
RITENUTO, al fine di attuare le misure Nazionali e Regionali a livello del territorio comunale, porre in 
essere gli adempimenti  di propria competenza;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 c.d. “Testo Unico degli Enti Locali” con specifico riferimento agli artt. 50 e 54;

ORDINA
con effetto immediato e fino a revoca della presente Ordinanza 

1. La chiusura al pubblico delle seguenti strutture:
- Sala lettura;
- Impianti sportivi di ogni genere;
- Divieto per tutte le associazioni del territorio a svolgere manifestazioni che comportino 

affollamento di persone;
2. L’obbligo, a carico dei gestori di pubblici esercizi, del rispetto della distanza di sicurezza 

interpersonale di almeno un metro nonché delle specifiche ed ulteriori limitazioni previste dalla 
normativa sovra comunale in materia di contrasto alla diffusione del Corona Virus.

DISPONE
o In ossequio all’Ordinanza Presidente Regione Lazio del 8/3/2020, che tutte le persone che abbiano 

fatto, stanno o faranno ingresso nel nostro territorio dalle “zone rosse” come definite con Decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri, debbano comunicare tale circostanza al numero verde 
800.118.800 che si coordina con il dipartimento di prevenzione dell’azienda sanitaria territorialmente 
competente in raccordo con il medico di medicina generale (MMG) o il pediatra di libera scelta (PLS).  

DISPONE
1. Che gli accessi ai pubblici uffici comunali avverranno esclusivamente su appuntamento, da 

concordare con il singolo ufficio attraverso i numeri telefonici e gli indirizzi mail a disposizione sul sito 
Internet Istituzionale del Comune di Cittaducale : www.comune.cittaducale.ri.it;

http://www.comune


2. che l’utenza ed il personale dipendente e/o impiegato, all’interno delle strutture comunali, adotti 
precauzioni igieniche/sanitarie diffuse dalla Regione Lazio;

DISPONE
Che la presente Ordinanza venga:

 pubblicata sull’Albo pretorio on line dell’Ente e sul sito Internet istituzionale dello stesso;
 trasmessa all’Ufficio territoriale del Governo – Prefettura di Rieti (protocollo.prefri@pec.interno.it);
 trasmessa all’Azienda Unità sanità Locale territorialmente competente (Distretto 1.asl.rieti@pec.it);
 trasmessa al Comando di Polizia Locale affinchè provveda alle verifiche di competenza; 

Lì, 09/03/2020 IL SINDACO
 RANALLI LEONARDO

(Firma Digitale)

mailto:protocollo.prefri@pec.interno.it
mailto:1.asl.rieti@pec.it

